
1/7  

sp.zn.sukls263629/2012 

a sp.zn. sukls263615/2012, sukls16312/2013 
 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 
  Stacyl 100 mg enterosolventní tablety 

acidum acetylsalicylicum 

 
Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro Vás důležité údaje. 
Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Stacyl 100 mg 
musíte užívat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl.  
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 
- Pokud se Vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší, musíte se poradit s lékařem.  

-  Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si 

všimnete jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 

informaci, prosím, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi.  
 

V příbalové informaci naleznete: 
1. Co je přípravek Stacyl  a k čemu se používá 
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Stacyl  užívat 

3. Jak se přípravek Stacyl  užívá 
4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Stacyl uchovávat 

6. Další informace 

 
1. CO JE PŘÍPRAVEK STACYL  A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 
Přípravek Stacyl obsahuje kyselinu acetylsalicylovou, která v nízkých dávkách patří do skupiny 

léčiv zvaných protidestičkové látky (tlumí shlukování krevních destiček). Krevní destičky 

(trombocyty) jsou malá krevní tělíska, která způsobují, že se krev sráží a účastní se tak při vzniku 

trombózy (vzniku krevních sraženin v cévách). Když vznikne krevní sraženina (trombus) v tepně, 

zastaví průtok krve a přeruší přísun kyslíku. Pokud toto nastane v srdci, může to vyvolat srdeční 

infarkt (infarkt myokardu) nebo záchvat anginy pectoris; v mozku to může způsobit cévní 

mozkovou příhodu. 

 
Přípravek Stacyl se užívá ke snížení rizika tvorby krevních sraženin a tím k předcházení dalších: 

- infarktů myokardu 

- cévních mozkových příhod 

- srdečních a cévních problémů u pacientů se stabilní nebo nestabilní anginou pectoris (typ 

záchvatovité bolesti na hrudníku). 

 

Přípravek Stacyl se užívá také k prevenci tvorby krevních sraženin po určitých typech srdečních 

operací k rozšíření a uvolnění krevních cév. 

 

 

Tento léčivý přípravek není určen pro použití při akutních stavech. Používá se pouze jako léčba 

preventivní.


